
新型コロナウイルス感染症感染拡⼤予防ガイドライン

Marine Shop Mermaidではお客様とスタッフの安⼼・安全を確保することを第⼀に考え新型コロナウイルス感染症感染拡⼤予防対策を実施致します。

次の項⽬に該当のあるお客様のお申込み・ご来店はお控えください。
●新型コロナウイルス感染症に感染・発症された⽅
※体験ダイビングなど⼀部メニューにつきましては、感染・発症後回復された⽅につきましても最低2ヶ⽉、可能であれば3ヶ⽉の待機が望ましいとされているた
め、肺圧外傷や⼼疾患、肺酸素中毒や減圧症などのリスク軽減のためにご協⼒をお願い致します。
●発熱（37.5℃以上）や咳など呼吸器症状のある⽅
●味覚・嗅覚症状のある⽅
●倦怠感（強いだるさ）や息苦しさがある⽅
●胸部に不快感を感じる⽅
●同居⼈や⾝近な知⼈・友⼈に上記症状や新型コロナウイルス感染の疑いのある⽅
●14⽇以内に、政府から⼊国制限・⼊国後の観察期間を必要と発表されている国・地域等への渡航者の⽅、及び渡航者との濃厚接触のある⽅

安⼼・安全に沖縄の海を楽しんで頂く為のご協⼒のお願い
●⼗分な睡眠・⾷事を摂って頂き、万全の体調でのご参加をお願い致します。
●受付の際に検温及び同意書のご記⼊にご協⼒をお願い致します。
●マスクをご持参頂き、密閉された場所や混雑している場所では着⽤をお願い致します。
●受付の際や乗船前などに⼿指の消毒にご協⼒をお願い致します。
●船の上やビーチなど他の⼈との距離が近くならないよう1〜2ｍの間隔を空けるようにご協⼒をお願い致します。
●シュノーケリングにご参加されるお客様へ、可能であればマスクやシュノーケルのご持参をお勧めしております。
※弊社にてレンタル器材のご⽤意はしており、消毒も徹底しておりますが、ご⼼配な⽅はMYマスク・MYシュノーケルのご持参をお勧めしております。
●お荷物はご⾃⾝でしっかり管理を⾏って頂き、他⼈の荷物に触れないようにお願い致します。
●当店ご利⽤最終⽇から14⽇以内に⾵邪症状もしくは新型コロナウイルス感染症感染が疑われる場合は速やかに当店までご連絡をお願い致します。
●万が⼀スタッフやお客様に新型コロナウイルス感染症に感染が発覚した場合は、感染した者の接触者について⾏政機関に情報提供を⾏う旨予めご了承をお願い致
します。



   

  

Marine Shop Mermaidで⾏う感染予防対策
◇スタッフは毎朝出勤時に検温を⾏い、体調管理を徹底致します。
◇スタッフの⼿指消毒を徹底致します。
◇スタッフはマスクを着⽤し接客致します。
◇レンタル器材・レンタル⽤品の消毒を徹底して⾏います。
◇メニューで使⽤する船の消毒を徹底して⾏います。
◇⼈と⼈の間隔を1〜2ｍ空けるよう誘導致します。
◇受付時にはマスクの着⽤・透明なビニールカーテンを設置、設置が難しい場所ではフェイスシールドを着⽤し接客致します。
◇各メニューの講習などはお客様と⼗分な距離を保ちマスクを着⽤し⾏います。
◇必要に応じて拡声器等を使⽤しスタッフが⼤声を出さないように致します。

★皆様のご理解・ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます★


